D
E
 5
.9
29
.1
.1
/0

19
2
TYPENSCHLÜSSEL
SRP12 – 01 – C – N – 10.6  H  9.0
Benennung
3-Wege-Stromregelventil, UNF
Ausführung
01		  =	Standard
Anschlussart*
C		  =	nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N		  =	NBR (Standard)
V		  =	FKM
Volumenstromkennzahl
Volumenstrom-
Kennzahl (GPM)
Volumenstrom-
Einstellbereich (l/min)
erforderliche
Regeldruckdifferenz (bar)
10.6 20 - 35 10 - 15
16.1 30 - 55 10 - 15
22.5 50 - 85 10 - 15
28.0 55 - 105 10 - 15
Bewertung des Volumenstrom-Einstellbereichs
erfolgt bei Druckdifferenz p3 - p2 = 100 bar
(siehe Kennlinien)
Verstellart
V		  =	verstellbar mit Werkzeug
H		  =	Handrad
andere Einstellarten auf Anfrage
Volumenstrom-Einstellung
9.0		  =	9 GPM (9 Gallons p./min = 34,07 l/min)
Ohne Angabe = Einstellung auf den niedrigsten Wert
optional können andere Einstellwerte geliefert werden
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 46 mm²/s, TÖl = 40 °C
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
SRP12-01-C-N-06.9H 3565598
SRP12-01-C-N-10.6H 3507506
SRP12-01-C-N-12.4H 3470822
SRP12-01-C-N-16.1H 3827336
SRP12-01-C-N-22.5H 3827337
SRP12-01-C-N-28.0H 3827338
andere Modelle auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH123-SB6 3053908 Stahl, verzinkt G 3/4" 350 bar
FH123-AB6 3053872 Aluminium, eloxiert G 3/4" 210 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 12/N SEAL KIT NBR 3651563
FS UNF 12/V SEAL KIT FKM 3919374
Beispiel SRP12-01-...28.0
bei Q1 = 120 l/min